

## Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.01.2017 г.		01.01.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	758	1,2%	717	0,9%	-5,4%
К получению из банков	3 113	4,7%	3 063	3,8%	-1,6%
Кредиты, чистые	54 610	83,0%	65 125	81,7%	19,3%
Основные средства, чистые	951	1,4%	1 426	1,8%	50,0%
Начисленные проценты к получению	4 548	6,9%	5 778	7,3%	27,1%
Другие активы	1 795	2,7%	3 581	4,5%	99,5%
<b>Итого активов</b>	<b>65 774</b>	<b>100,0%</b>	<b>79 690</b>	<b>100,0%</b>	<b>21,2%</b>
<b>Обязательства</b>					
Кредиты к оплате	897	9,2%	1 010	11,6%	12,6%
Начисленные дивиденды за счет чистой прибыли отчетного года	6 694	68,4%	6 450	74,2%	-3,6%
Другие обязательства	2 198	22,5%	1 231	14,2%	-44,0%
<b>Итого обязательств</b>	<b>9 788</b>	<b>100,0%</b>	<b>8 691</b>	<b>100,0%</b>	<b>-11,2%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	11 919	21,3%	18 843	26,5%	58,1%
Резервный капитал	1 767	3,2%	2 611	3,7%	47,7%
Нераспределенная прибыль	42 300	75,6%	49 545	69,8%	17,1%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>55 986</b>	<b>100,0%</b>	<b>70 998</b>	<b>100,0%</b>	<b>26,8%</b>